

# Årsredovisning

för

## Gasum AB

556690-6839

Räkenskapsåret

2024

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Gasum AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 23/5 2025. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Linköping den 2/6 2025



Kristiina Häkkinen

# Årsredovisning

för

## Gasum AB

556690-6839

Räkenskapsåret

2024

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-7
Resultaträkning	8
Balansräkning	9-10
Rapport över förändringar i eget kapital	11
Kassaflödesanalys	12
Noter	13-27
Underskrifter	27

Styrelsen för Gasum AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Gasum AB äger, driver och utvecklar biogasanläggningar, vilka levererar biogas av fordonskvalitet till distributörer samt producerar biogödselcertifierat för ekjordbruk. Gasum AB driver även tankstationer för tung trafik runt om i Sverige, där främst flytande gas men till viss del även komprimerad gas säljs. Gasum AB har även verksamhet bestående av försäljning, distribution och lagring av LNG (flytande naturgas) samt av att projektera, bygga, driva och förvalta bolagets LNG-anläggning i Lysekil. Från LNG-terminalen i Lysekil, som fungerar som ett LNG-nav, levereras gas via en naturgasledning till en kunds närliggande raffinaderi och till andra svenska kunder via LNG-lastbilar.

Bolaget är en del av Gasum-koncernen som är en ledande gasaktör i Norden. Koncernens vision är att expandera det nordiska gasekosystemet och är redan den största nordiska distributören av flytande naturgas, LNG, med kunder inom sjöfart, industri och tung trafik.

I Gasum AB ingår LNG - terminalen i Lysekil, sex anläggningar för biogasproduktion, tjugosju färdigställda tankstationer, projektavdelning samt verksamhetsledning för dessa. Bolaget har två dotterbolag som är verksamma inom biogasproduktion.

Trots att marknaden under året varit ganska stabil och intäkterna i stort sett motsvarar föregående år har det hänt mycket inom de olika affärsområdena. Den största förändringen har skett inom segmentet Maritime som nästintill fördubblat sina intäkter genom en höjning av 87%. Det segment som minskat något under året är Industry, med en nedgång av 20% beroende på förändringar i avtal mot kund. Se not 2 för flera detaljer.

### Industry

Under 2024 har vi fortsatt vårt arbete kring att stärka vår position som en av svensk industris samarbetspartners för minskad klimatpåverkan. Vi har signerat ett nytt femårsavtal med vår största kund på naturgas. På kort sikt innebär avtalet en mindre omsättning men på lång sikt ser vi en positiv förändring med en successiv övergång till biogas. Vi har förlängt eller omförhandlat samtliga avtal som gick ut under 2024 samtidigt som vi har fortsatt signera avtal för att successivt konvertera flytande naturgas till flytande biogas med start 2025. Vi har tecknat våra första avtal gällande Portföljförvaltning av både el och gas, där vi tar en mer drivande roll för att sänka våra kunders energikostnader samt våra första avtal för olika typer av elmarknadstjänster, med fokus på balansering och optimering. Vi fungerar som samarbetspartner och potentiell leverantör av biometan inom flera pågående projekt för produktion av fossilfritt stål.

## Maritime

Antalet nybyggda fartyg med LNG-drift ökade stadigt under året och ett par större kontrakt sysselsatte det ena av våra LNG bunkerfartyg till stor del i Tyska Nordsjöhamnar. Det andra bunkerfartyget opererade främst i Kattegatt och levererade regelbundet till kryssningsfartyg samt RoRo och tankfartyg i södra Östersjön.

I början av året utförde vi framgångsrikt några nedkylningsoperationer av LNG-drivna fartyg vars tankar av olika anledningar blivit varma. Vi tror att denna service kommer att bli allt vanligare i framtiden.

Gasum utförde två leveranser av LNG till ett expeditions-kryssningsfartyg i Reykjavik på Island med ett av våra andra långtidsförhyrda LNG fartyg samt en leverans av förvätskad biogas till ett nybyggt kryssningsfartyg i La Rochelle, Frankrike för dess premiärtur.

Under hösten introducerade Gasum ett så kallat "Pooling" koncept för fartygsägare som opererar sina fartyg i Europa inför nya utsläppsregler som börjar gälla från och med 1 januari 2025. Pooling innebär i detta sammanhang att flera företag samlas under en gemensam klimatpool, med Gasum som samordnare, där vissa använder LBG (som är ett förnybart bränsle med låg eller negativ klimatpåverkan) och andra använder LNG (fossilt, med lägre men inte noll utsläpp). Eftersom LBG ger ett klimatöverskott, alltså undviker ett utsläpp jämfört med fossila bränslen, kan detta överskott användas för att klimatkompensera eller säljas vidare inom poolen till företag som använder LNG men behöver minska sitt klimatavtryck. Huvuddelen av denna nya affär kommer att drivas i vårt Norska systerbolag, men viss del av intäkten kommer att nå Gasum AB.

## Traffic

Vi har byggt 5 nya tankstationer under 2024 och anpassat dem för att motsvara våra kunders önskemål. Vi har bland annat skrivit ett samarbetsavtal med en stor aktör för att förenkla del av korthanteringen vid våra stationer. Totalt under året har omsättningen ökat med drygt 20%.

## Biogas

Under 2024 fortsatte tidigare påbörjade utbyggnads- och förbättringsarbeten på våra befintliga biogasanläggningar.

Biogasproduktion i svenska anläggningar stöds sedan 2022 genom ett generöst produktionsstöd vilket genom utökningar ligger fast t.o.m. 2027. Produktionsstödet är fördelat på tre områden, biogasproduktion från gödsel, uppgradering av gas och förvätskning till flytande biometan. Flertalet av våra anläggningar erhåller stöd från åtminstone två områden.

Gasum har under 2024 fortsatt arbetet med ett antal expansionsprojekt inom biogas främst i södra Sverige. I Götene är byggnationen av en ny biogasanläggning med i huvudsak gödsel som råmaterial, uppgradering och förvätskning i sitt slutesked. Den kommer att bli en av landets största. Den kommer att producera ~9 000 ton flytande biogas per år samt leverera ~380 000 ton biogödsel till det regionala lantbruket.

Byggnation av en ny anläggning i Borlänge inleddes under 2024 senare del. Anläggningen i Borlänge är av samma storlek som Götene och kommer också ha gödsel som en huvudråvara, uppgradera gasen samt förvätska den.

Projekteringsarbete för byggnation av två ytterligare biogasanläggningar i Skåne, för att komplettera befintlig produktion i regionen, samt en i Kalmarregionen har under året varit i ett intensivt skede.

Gasums ambitiösa svenska investeringsplan, som beräknas slutföras under 2027, kommer att öka den svenska totala biogasproduktionen med 30%

Efterfrågan på biogas i Sverige går tydligt över mot flytande biometan istället för komprimerad. På grund av denna utveckling har Gasum under 2024 fortsatt planering för att förvätska främst egen produktion av komprimerad biogas från befintliga anläggningar.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Under räkenskapsåret har Gasum AB köpt upp de sista 1,3 procenten i dotterbolaget Gasum Västerås AB, 556819-8898, av minoritetsägarna, och äger nu dotterbolaget till 100 procent.

I oktober beslutade EU-kommissionen att återigen godkänna den svenska skattebefrielsen på biogas vilket resulterade i att Skatteverket i december återinförde hanteringen i sin helhet som gällde innan Landvärmedomen kom. Detta innebär att biogas som säljs som motorbränsle och uppvärmning fortsättningsvis kommer att vara skattebefriad. Utöver detta beslutade Skatteverket att godkänna befrielsen även retroaktivt under den period som den varit borta. Detta kommer att ha en positiv effekt på marknaden för gasdrivna fordon.

Tyvärr förändrades inte Skatteverkets syn på importerad, flytande biogas i samband med skattebefrielsens återinförande, vilket innebär att dessa volymer just nu inte anses skattebefriade. Gasum AB jobbar hårt för att påverka Skatteverket såväl som våra politiker för att få till en annan lagtolkning så snabbt som möjligt.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Till framtida osäkerhetsfaktorer och risk hör främst efterfrågan på biogas, LBG, LNG och NG men även vilka politiska beslut som tas gällande olika styrmedel och stöd kring dessa. Bolaget har en pågående process för att få accept från Skatteverket av vår hantering av importerad, flytande biogas. Därtill är även prisutvecklingen på de råvaror som ingår i biogasproduktionen en osäkerhetsfaktor, då dessa ofta baseras på olika index relaterat till grödor och drivmedel. Även valutakursen mellan SEK/EUR är en potentiell risk för företagets framtida resultat då handel sker över landsgränsen.

Gasum följer världsläget noga då exempelvis kriget i Ukraina resulterat i en enorm turbulens på energimarknaden. Trots att marknadsläget har stabiliserat sig ytterligare under 2024 så följer vi utvecklingen noga och fortsätter vår gröna omställning samtidigt som vi arbetar för att hitta nya leverans- och logistikkedjor för att trygga våra kunders behov. Gasum fortsätter att föra en aktiv dialog med relevanta myndigheter och intressenter angående det spända världsläget. Gasum verkar alltid i enlighet med relevanta sanktioner. Den 24:e juni godkände EU det 14:e sanktionspaketet mot Ryssland, vilket inkluderade ett förbud mot import av rysk LNG under vissa förutsättningar. Gasum följer alla sanktioner som införts av EU och kommer inte att köpa eller importera rysk LNG från och med den 26 juli 2024 då sanktionen började gälla.

## Utländska filialer

Det finns två utländska filialer i Gasum AB. Den tyska filialen och den nederländska filialen.

## Hållbarhetsrapport

Gasum Oy, 0969819-3, med säte i Espoo, Finland upprättar hållbarhetsrapport där Gasum AB samt tillhörande dotterbolag ingår. Rapporten återfinns på [gasum.com](http://gasum.com).

## Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

### Biogas

Gasum AB bedriver genom bolaget själv sex, samt genom dotterbolag ytterligare två, aktiva biogasanläggningar med tillhörande uppgraderingsanläggningar som är tillståndspliktiga enligt miljöbalken. Bolaget har tillstånd enligt miljöbalken för ytterligare en biogasanläggning (under uppförande) samt pågående tillståndsprövningar för tre biogasanläggningar till. Vidare har bolaget en tillståndspliktig LNG-terminal i Lysekil. Bolaget äger ej marken utan arrenderar av Preem och bedriver verksamheten inom deras miljö tillstånd, men är återställningsskyldig vid nedläggning av verksamhet. Den beräknade kostnaden för detta framtida åtagande är upptagen i räkenskaperna.

Den tillståndspliktiga produktionen som idag bedrivs sker i egen eller kunds regi.

Biogasanläggningen i Katrineholm har tillstånd enligt miljöbalken att uppföra och driva en biogasanläggning med tillhörande uppgraderingsanläggning för tillverkning av fordonsgas. Tillståndet omfattar behandling av högst 120 000 ton substrat per år samt uppgradering till fordonsgaskvalitet och komprimering för flakfyllning. Det nya tillståndet togs i anspråk den 1 december 2022.

Biogasanläggningen i Lidköping har tillstånd enligt miljöbalken till en biogasanläggning med tillhörande uppgraderings- och förvätskningsanläggning. Tillståndet omfattar en årlig produktion av högst 12 500 000 Nm<sup>3</sup> rågas. Förvätskningsanläggningen drivs av en annan verksamhetsutövare, Lidköping Biogas AB. Bolaget har påbörjat arbetet för att ansöka om ett nytt tillstånd enligt miljöbalken för utökad verksamhet.

Biogasanläggningen i Örebro har tillstånd enligt miljöbalken att uppföra och driva en biogasanläggning med tillhörande gasuppgraderingsanläggning. Bolaget har under 2019 beviljats ett nytt tillstånd för produktion och uppgradering av biogas. Tillståndet omfattar behandling av högst 130 000 ton substrat per år och innefattar även en anläggning för fyllning av komprimerad gas på flak eller en förvätskningsanläggning samt en anläggning för förädling av biogödsel. Det nya tillståndet togs i anspråk 1 december 2022. Den 6 oktober 2023 valde tillsynsmyndigheten att retroaktivt neka bolagets ianspråktagande av det nya tillståndet och förelade bolaget att istället bedriva verksamheten enligt det tidigare tillståndet från 2008. Detta beslut överklagades och Länsstyrelsen i Örebro län beslutade den 26 juni 2024 att avslå överklagandet. Länsstyrelsens beslut överklagades av bolaget till Mark- och miljödomstolen som ännu inte har fattat ett beslut i ärendet. Bolaget har även ett tillstånd för en drivmedelsanläggning för fordonsgas som omfattar kompression och lagring av biogas samt lagring av naturgas i cistern.

Biogasanläggningen i Jordberga har tillstånd enligt miljöbalken att uppföra och driva en biogasanläggning med tillhörande gasuppgraderingsanläggning för behandling av högst 500 000 ton substrat per år. Bolaget beviljades under 2022 ett nytt tillstånd omfattande behandling av högst 270 000 ton substrat per år och med en utökad substratmix. Tillståndsbeslutet från 2022 överklagades av närboende till Mark- och miljödomstolen, som dömde till bolagets fördel.

Närboende överklagade domen, men Mark- och miljööverdomstolen beslutade den 16 februari 2024 att inte bevilja prövningstillstånd. Arbete pågår för att initiera ombyggnationen av anläggningen. Till det nya tillståndet kan tas i anspråk bedrivs verksamheten med stöd av det ursprungliga tillståndet från 2010.

Biogasanläggningen i Nymölla utgör en integrerad del av Sylvamo Nymölla Mills massa- och pappersbruk och verksamheten bedrivs inom deras tillstånd enligt miljöbalken. Tillståndet omfattar en årlig produktion av högst 110 GWh biogas per år samt uppgradering och förvätskning. Bolaget har tillsammans med Sylvamo gjort en anmälan om mindre ändring för att kunna använda en kompletterande råvara till produktionen när bruket inte kan förse anläggningen med tillräcklig volym avloppsvatten eller vatten av otillräcklig kvalitet.

För närvarande pågår driftsättning av en ny biogasanläggning i Götene. Anläggningen har tillstånd enligt miljöbalken att uppföra och driva en biogasanläggning med tillhörande uppgraderings- och förvätskningsanläggning. Tillståndet omfattar mottagning och behandling av 400 000 ton biologiskt nedbrytbart material per år för produktion av biogödsel och flytande biogas (LBG). Bolaget har parallellt initierat arbetet med en ansökan om ändringstillstånd för att även möjliggöra import av 120 GWh CBG till anläggningen för förvätskning.

Bolaget har även tillstånd enligt miljöbalken att uppföra och driva en biogasanläggning med tillhörande uppgraderings- och förvätskningsanläggning samt förbränningsanläggning i Borlänge. Tillståndet omfattar behandling av 275 000 ton biologiskt material per år. Byggnation av anläggningen påbörjades under 2024.

Tillstånd för en ny biogasanläggning i Sjöbo har beviljats av Mark- och miljödomstolen. Denna dom har överklagats till Mark- och miljööverdomstolen, som inte beviljade prövningstillstånd. Detta beslut har därefter överklagats till högsta domstolen som ännu inte fattat ett beslut i ärendet. Bolaget har även pågående tillståndprocesser för nya biogasanläggningar i Hörby kommun och Kalmar kommun.

Som en del i råvaruförsörjningen har bolaget ett antal externa lager, antingen i egen regi eller som hyrd tjänst av en extern samarbetspartner. Bolaget har under 2024 tagit i anspråk ett nytt lager i Örnros, Skara, efter godkännande från tillsynsmyndigheten. I slutet av 2024 skickade bolaget även in en ny anmälan om förlängd verksamhet på det externa lagret i Ånhammar.

Påverkan på yttre miljö är generellt låg. Kommunikation med respektive tillsynsmyndighet sker regelbundet, samt omgående om miljötillbud sker. Årlig rapportering sker via miljörapport för respektive anläggning.

Bolaget innehar certifiering (SPCR 120) av biogödsel samt KRAV-certifiering på del av biogödsel (avser ej anläggningen i Nymölla där det inte produceras någon biogödsel pga annan produktionsmetod).

Bolaget innehar även anläggnings- och hållbarhetsbesked, enligt lagstiftningen om hållbarhetskriterier för biodrivmedel och flytande biobränslen. Anläggningarna i Lidköping, Nymölla och Jordberga samt terminalen i Lysekil är i dagsläget certifierade enligt ISCC EU, men bolaget har beslutat att endast behålla certifieringen för anläggningen i Lidköping då det i nuläget bedöms överflödigt för övriga två produktionsanläggningar.

## Traffic

Gasum AB bedriver en tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken i form av tankstationer för fyllning av flytande samt gasformig LBG/LNG där 27 stationer var i drift vid årsslutet 2024.

Tillståndet för samtliga stationer avser en årlig försäljning > 1 000 000 Nm<sup>3</sup> LBG/LNG. De 27 stationerna är placerade i Borlänge, Gävle, Göteborg (Gårdsten), Göteborg (Tuve), Helsingborg, Jönköping, Kalmar, Karlstad, Kristianstad, Kristinehamn, Ljungby, Luleå, Mariestad, Malmö, Norrköping, Stockholm (Bålsta), Stockholm (Arlanda), Stockholm (Jordbro), Södertälje, Sundsvall, Umeå, Vårgårda, Vänersborg, Västerås, Växjö, Örebro samt Östersund. Samtliga stationer är identiska och utformade på samma sätt förutom Stockholm (Bålsta), Gävle, Göteborg (Gårdsten), Kristinehamn, Luleå, Södertälje, Umeå, Vänersborg samt Östersund där det även finns en möjlighet att fylla CBG/CNG. Den tillståndspliktiga verksamheten som idag bedrivs sker i egen regi med hjälp av underleverantörer.

En stor del av bolagets kontrollsystem och rutiner syftar till att säkerställa att driften bedrivs i enlighet med givna tillstånd samt om avvikelser sker identifiera och avhjälpa dessa effektivt och med minimerad skada.

Vidare är påverkan på yttre miljö låg. Kommunikation med tillsynsmyndighet sker regelbundet, samt omgående om miljötillbud sker. Årlig rapportering sker via miljörapport till respektive lokalt miljökontor. Bolaget innehar även hållbarhetsbesked, enligt lagstiftningen om hållbarhetskriterier för biodrivmedel och flytande biobränslen.

### Terminalen i Lysekil

Gasum AB bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken genom en LNG/LBG-terminal i Lysekil. Bolaget äger ej marken utan arrenderar av Preem raffinaderi, men är återställningsskyldig vid nedläggning av verksamheten. Den beräknade kostnaden för detta framtida åtagande är upptagen i räkenskaperna. Terminalen omfattas av SEVESO-direktivet, och har tillstånd enligt LSO och LBE. Verksamheten vid terminalen är certifierad enligt ISCC för att lagra och hantera biogas (LBG).

### Ägarförhållanden

Företaget är ett helägt dotterbolag till Gasum OY, 0969819-3, med säte i Espoo, Finland, Gasum OY upprättar koncernredovisning där Gasum AB med tillhörande dotterbolag ingår.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	4 425 029	4 322 291	4 427 979	2 686 949	1 177 997
Resultat efter finansiella poster	98 085	148 780	-60	-23 040	-71 243
Balansomslutning	3 462 002	2 631 579	2 643 028	3 035 510	1 932 492
Soliditet (%)	25	29	1	1	1

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (tkr):

fri överkursfond	220 111
balanserad vinst	528 423
årets vinst	100 661
	<b>849 195</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	849 195
	<b>849 195</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	4 425 029	4 322 291
Övriga rörelseintäkter	3	101 331	153 014
		<b>4 526 360</b>	<b>4 475 306</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-3 890 183	-3 820 338
Övriga externa kostnader	4, 5	-242 734	-207 121
Personalkostnader	6	-122 921	-109 171
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-113 456	-138 422
Övriga rörelsekostnader		-4 676	-1 977
		<b>-4 373 971</b>	<b>-4 277 028</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>152 389</b>	<b>198 278</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	7	29 000	1 750
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	1 937	2 805
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-85 241	-54 052
		<b>-54 304</b>	<b>-49 498</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>98 085</b>	<b>148 780</b>
Bokslutsdispositioner	10	39 479	0
<b>Resultat före skatt</b>		<b>137 563</b>	<b>148 780</b>
Skatt på årets resultat	11	-36 902	-5 531
<b>Årets resultat</b>	12	<b>100 661</b>	<b>143 249</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Tkr			
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	13	0	56
Goodwill	14	0	19 040
		<b>0</b>	<b>19 096</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	15	74 737	74 776
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	1 116 716	1 093 035
Inventarier, verktyg och installationer	17	96 648	93 692
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	18	888 546	483 567
		<b>2 176 647</b>	<b>1 745 070</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	19, 20	100 980	100 532
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	21	1 129	1 129
Andra långfristiga fordringar		124	124
		<b>102 233</b>	<b>101 785</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 278 880</b>	<b>1 865 951</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		255 322	140 624
Färdiga varor och handelsvaror		6 045	7 591
		<b>261 367</b>	<b>148 215</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		634 290	388 632
Fordringar hos koncernföretag	22	162 393	222 357
Övriga fordringar		117 085	988
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		7 987	5 437
		<b>921 755</b>	<b>617 414</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 183 122</b>	<b>765 629</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 462 002</b>	<b>2 631 580</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Tkr			
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	23		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	24	963	963
		<b>963</b>	<b>963</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fri överkursfond		220 111	220 111
Balanserad vinst eller förlust		528 423	385 174
Årets resultat		100 661	143 249
		<b>849 195</b>	<b>748 534</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>850 158</b>	<b>749 497</b>
<b>Obeskattade reserver</b>		34	34
<b>Avsättningar</b>			
Uppskjuten skatteskuld	25	36 253	2 516
Övriga avsättningar	26	93 777	31 857
<b>Summa avsättningar</b>		<b>130 030</b>	<b>34 373</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag	27	859 425	832 200
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag	28	0	2 238
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>859 425</b>	<b>834 438</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Förskott från kunder		0	12 658
Leverantörsskulder		122 452	84 630
Skulder till koncernföretag		809 578	249 503
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		1 895	0
Aktuella skatteskulder		8 115	197
Övriga skulder		61 501	56 396
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	618 814	609 854
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 622 355</b>	<b>1 013 238</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>3 462 002</b>	<b>2 631 580</b>

## Rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Överkursfo nd reserver	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2023-01-01</b>	<b>963</b>	<b>220 111</b>	<b>-179 419</b>	<b>-4 432</b>	<b>37 223</b>
Omföring av föregående års resultat			-4 432	4 432	0
Aktieägartillskott			569 025		569 025
Årets resultat				143 249	143 249
<b>Utgående eget kapital 2023-12-31</b>	<b>963</b>	<b>220 111</b>	<b>385 174</b>	<b>143 249</b>	<b>749 497</b>
<b>Ingående eget kapital 2024-01-01</b>	<b>963</b>	<b>220 111</b>	<b>385 174</b>	<b>143 249</b>	<b>749 497</b>
Omföring av föregående års resultat			143 249	-143 249	0
Årets resultat				100 661	100 661
<b>Utgående eget kapital 2024-12-31</b>	<b>963</b>	<b>220 111</b>	<b>528 423</b>	<b>100 661</b>	<b>850 158</b>

## Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat före finansiella poster	30	152 389	198 277
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	31	189 987	132 597
Erhållen ränta		1 937	4 554
Erlagd ränta		-58 015	-54 052
Betald skatt		-1 776	-2 367
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>284 522</b>	<b>279 009</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		-113 151	54 119
Förändring av fordringar		-319 792	374 577
Förändring av kortfristiga skulder		548 885	-504 797
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>400 464</b>	<b>202 908</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-562 036	-437 960
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		36 214	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-124
Förvärv av aktier och andelar		-448	-41 342
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-526 270</b>	<b>-479 426</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Upptagna lån		0	832 200
Amortering av lån		0	-1 056 571
Utbetald utdelning		29 000	0
Omföring del av koncerntermt lån		0	569 025
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>29 000</b>	<b>344 654</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-96 806</b>	<b>68 136</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	32		
Likvida medel vid årets början		219 754	151 617
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>122 948</b>	<b>219 753</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen,
- Företaget har inte längre ett sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utöver inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna, samt
- De utgifter som har uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Tjänsteuppdrag och entreprenadsavtal-löpande räkning

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras och förbrukas.

#### Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

##### Immateriella anläggningstillgångar

##### Utgifter för forskning och utveckling

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförliga utgifter ( t.s.x. material och löner).

##### Goodwill

Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvärdet för ett rörelseförvärv eller ett inköpsförvärv och det verkliga värdet av förvärvade tillgångar, skulder och eventualförpliktelser.

Goodwill redovisas till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.

### **Övriga immateriella anläggningstillgångar**

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade av- och nedskrivningar.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

I materiella anläggningstillgångar inkluderas även en nuvärdesberäknad avsättning för återställande av hyrd mark. Motsvarande belopp redovisas som en avsättning.

### **Tillkommande utgifter**

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer. För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

### **Avskrivningar**

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### ***Immateriella anläggningstillgångar***

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	3 år
Dataprogram	5 år
Goodwill	5 år

#### ***Materiella anläggningstillgångar***

Byggnader	20-40 år
Markanläggningar	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	15 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-15 år
Byggnadsinventarier	25 år

### **Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag**

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utträngs. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

### **Finansiella instrument**

#### ***Andelar i dotterföretag***

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar.

I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

#### ***Andra långfristiga värdepappersinnehav***

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

#### ***Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar***

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

#### **Leasingavtal**

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, exklusive utgifter för tjänster som försäkring samt administrationsavgifter.

#### **Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnaderna som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

#### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Avsättningar**

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

### **Offentliga bidrag**

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

### **Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar**

Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde,

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Redovisning av aktieägartillskott**

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhållits i utbyte redovisas i balansräkningen som en ökning av andelens redovisade värde. Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte redovisas direkt i eget kapital.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

### **Likvida medel**

Moderbolaget har medel på koncernkonto hos koncernens finansbolag. Dessa klassificeras som fordran i balansräkningen och som likvida medel i kassaflödesanalysen.

### **Utländsk valuta**

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta räknas om till transaktionsdagens kurs.

## Nyckeltalsdefinitioner

*Balansomslutning:*

Totala tillgångar.

*Soliditet:*

(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

## Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är :

"En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtidahändelser, som inte ligger inom företagets kontroll, inträffar eller utblir, eller

"En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser , men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

## Uppskattningar och bedömningar

Gasum AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden och dess osäkerhetsfaktorer. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen och baseras på historisk erfarenhet samt andra faktorer som anses vara rimliga. Det slutliga utfallet kan komma att avvika från det nu uppskattade och dessa avvikelser redovisas i uppkomna fall i resultaträkningen för då gällande räkenskapsår.

## Värdering av anläggningstillgångar

Företaget har värden av betydande storlek avseende anläggningstillgångar i balansräkningen.

Immateriella samt materiella anläggningstillgångar provas för eventuellt nedskrivningsbehov enligt de principer som återfinns i Not 1. För dessa prövningar måste vissa antaganden göras gällande exempelvis framtida avkastningskrav och kassaflöden.

## Värdering av lager

Företaget har värden av betydande storlek avseende lager i balansräkningen. Lagret värderas och provas för eventuellt nedskrivningsbehov enligt de principer som återfinns i Not 1. Lagret består av organiska substrat som förvaras utomhus vilket kan innebära förändringar i kvalitet samt påverkan av väder. En okulär inventering av lagret görs på månadsbasis för att upptäcka eventuella avvikelser.

## Säkring av lån

Bolaget har avtal om säkring av lån i annan valuta. Skulder relaterat till dessa säkringar kostnadsförs i resultatet.

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2024	2023
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
BU Traffic	1 105 888	915 962
BU Portfolio Management and Trading (PMT)	432 668	613 580
BU Maritime	1 096 213	586 307
BU Industry	1 473 231	1 831 224
BU Biogas	669	324
BU Biogas - Örebro	67 101	68 049
BU Biogas - Lidköping	70 542	78 099
BU Biogas - Katrineholm	32 739	31 604
BU Biogas - Jordberga	116 697	197 142
BU Biogas - Nymölla	29 281	0
	<b>4 425 029</b>	<b>4 322 291</b>

## Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2024	2023
Orealiserad vinst från commodities	0	12 070
Produktionsstöd från statlig myndighet	99 661	131 167
Övrigt	1 670	9 777
	<b>101 331</b>	<b>153 014</b>

## Not 4 Leasingavtal

Framtida minimileaseavgifter, avssende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:

	2024	2023
Inom ett år	21 303	12 391
Senare än ett år men inom fem år	65 176	38 569
Senare än fem år	55 634	66 290
	<b>142 113</b>	<b>117 250</b>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	24 087	19 138
	<b>24 087</b>	<b>19 138</b>

Avtal som löper utan slutdatum har bedömts separat för att ge den bästa bilden av tidslinjen enligt kap 20.14 punkt C.

### Not 5 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föränleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Deloitte AB</b>		
Revisionsuppdrag	1 115	1 247
	<b>1 115</b>	<b>1 247</b>
<b>Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB</b>		
Revisionsuppdrag	0	88
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	85
Skatterådgivning	0	93
	<b>0</b>	<b>266</b>

### Not 6 Anställda och personalkostnader

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	19	15
Män	75	66
	<b>94</b>	<b>81</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	4 196	3 825
Övriga anställda	71 514	65 829
	<b>75 710</b>	<b>69 654</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	1 423	1 198
Pensionskostnader för övriga anställda	11 471	10 362
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	30 771	27 189
	<b>43 665</b>	<b>38 749</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>119 375</b>	<b>108 403</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	25 %	0 %
Andel män i styrelsen	75 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	25 %	25 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	75 %	75 %

### Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Utdelning Vadsbo Biogas AB	9 000	1 750
Utdelning Liquidgas Biofuel Genesis AB	20 000	0
	<b>29 000</b>	<b>1 750</b>

### Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	1 477	2 613
Övriga ränteintäkter	460	192
	<b>1 937</b>	<b>2 805</b>

### Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	-66 023	-36 329
Övriga finansiella kostnader, koncernföretag	-387	-12 625
Räntekostnader, övriga	-145	-90
Orealiserad valutakursförlust	-14 022	-4 984
Övrigt	-4 664	-24
	<b>-85 241</b>	<b>-54 052</b>

### Not 10 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Erhållna koncernbidrag	39 479	0
	<b>39 479</b>	<b>0</b>

### Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt

	2024	2023
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-3 165	53
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-33 737	-5 584
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-36 902</b>	<b>-5 531</b>

### Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		137 563		148 780
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-28 338	20,60	-30 649
Ej avdragsgilla kostnader		-11 614		-10 392
Ej skattepliktiga intäkter		6 067		3 303
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång				34 762
Skatt German Branch		-3 165		53
Restvärdesavskrivning		33 885		2 975
Uppskjuten skatt		-33 737		-5 584
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>26,83</b>	<b>-36 902</b>	<b>3,72</b>	<b>-5 531</b>

## Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I början av 2025, efter att skattebefrielsen för biogas kommit tillbaka i Sverige, gick Gasum ut med information till berörda kunder om att det just nu inte är möjligt att ansöka om skattebefrielse för massbalanserad, flytande biogas som är importerad. Bolaget har skickat in en ansökan om förhandsbesked i frågan till Skatteverket och hoppas framåt få till en annan rättslig tolkning av reglerna som återigen möjliggör skattebefrielse.

## Not 13 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 499	3 499
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 499</b>	<b>3 499</b>
Ingående avskrivningar	-3 443	-3 379
Årets avskrivningar	-56	-64
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 499</b>	<b>-3 443</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>56</b>

## Not 14 Goodwill

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	316 374	316 374
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>316 374</b>	<b>316 374</b>
Ingående avskrivningar	-297 334	-251 637
Årets avskrivningar	-19 040	-45 697
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-316 374</b>	<b>-297 334</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>19 040</b>

### Not 15 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	98 301	98 301
Omklassificeringar	2 059	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>100 360</b>	<b>98 301</b>
Ingående avskrivningar	-23 525	-21 427
Årets avskrivningar	-2 098	-2 098
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-25 623</b>	<b>-23 525</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>74 737</b>	<b>74 776</b>
Ackumulerade anskaffningsvärden mark	22 754	20 695
	<b>22 754</b>	<b>20 695</b>

### Not 16 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 686 875	1 627 641
Inköp	13 999	6 409
Omklassificeringar	113 310	82 225
Investeringsbidrag	-18 164	-29 400
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 796 020</b>	<b>1 686 875</b>
Ingående avskrivningar	-593 840	-509 347
Årets avskrivningar	-85 465	-84 494
Årets omräkningsdifferenser	1	1
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-679 304</b>	<b>-593 840</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 116 716</b>	<b>1 093 035</b>

### Not 17 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	137 080	132 325
Inköp	3 148	5
Omklassificeringar	6 489	4 750
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>146 717</b>	<b>137 080</b>
Ingående avskrivningar	-43 388	-37 318
Årets avskrivningar	-6 681	-6 070
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-50 069</b>	<b>-43 388</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>96 648</b>	<b>93 692</b>

**Not 18 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	483 567	109 596
Nyanskaffningar	563 097	464 391
Omklassificeringar	-121 904	-90 420
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>924 760</b>	<b>483 567</b>
Försäljningar/utrangeringar	-36 214	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-36 214</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>888 546</b>	<b>483 567</b>

**Not 19 Andelar i koncernföretag**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	100 532	59 190
Inköp	448	41 342
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>100 980</b>	<b>100 532</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>100 980</b>	<b>100 532</b>

**Not 20 Specifikation andelar i koncernföretag**

Dotterföretag	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Gasum Västerås AB	100%	100%	37 600	22 897	
Skövde Biogas AB	100%	100%	1 000	36 741	
Liquidgas Biofuel Genesis AB	66,67%	66,67%	3 400	41 342	
				<b>100 980</b>	
	<b>Org.nr</b>	<b>Säte</b>	<b>Eget kapital</b>	<b>Resultat</b>	
Gasum Västerås AB	556819-8898	Linköping	30 707	2 291	
Skövde Biogas AB	556878-1560	Linköping	73 841	2 006	
Liquidgas Biofuel Genesis AB	556588-8392	Linköping	48 442	35 975	

Resultat och Eget kapital i Liquidgas Biofuel Genesis AB avser fastslagna siffror 2023.

**Not 21 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

Intresseföretag	Antal andelar i %	Bokfört värde
Vadsbo Biogas 556763-6435	50	1 129
		<b>1 129</b>

**Not 22 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Cashpool hos koncernföretag, Gasum Oy	122 915	219 753
Övrigt	39 479	2 604
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>162 394</b>	<b>222 357</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>162 394</b>	<b>222 357</b>

**Not 23 Disposition av vinst eller förlust (MKR)**

**2024-12-31**

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

fri överkursfond	220
balanserad vinst	528
årets vinst	101
	<b>849</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	849
	<b>849</b>

**Not 24 Antal aktier och kvotvärde**

	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvot- värde</b>
<b>Aktier</b>		
Antal A-Aktier	9 628	100
	<b>9 628</b>	

## Not 25 Uppskjuten skatt på temporära skillnader

### Uppskjuten skatt på temporära skillnader 2024-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Restvärdesavskrivning		-36 860	-36 860
Reserverade befarade kundförluster	456		456
Orealiserade förluster derivat	152		152
	<b>608</b>	<b>-36 860</b>	<b>-36 253</b>

### 2023-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Restvärdesavskrivning		-2 975	-2 975
Reserverade befarade kundförluster	456		456
Orealiserade förluster derivat	3		3
	<b>459</b>	<b>-2 975</b>	<b>-2 516</b>

### Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Belopp vid årets utgång
Restvärdesavskrivning	-2 975	-33 885	-36 860
Reserverade befarade kundförluster	456		456
Orealiserade förluster derivat	3	148	151
	<b>-2 516</b>	<b>-33 737</b>	<b>-36 253</b>

## Not 26 Övriga avsättningar

	2024-12-31	2023-12-31
Redovisat värde vid årets ingång	31 857	30 596
Avsättningar återställningskostnader för mark	32 174	1 261
Avsättningar kostnader för punktskatt	29 745	0
	<b>93 776</b>	<b>31 857</b>

## Not 27 Skulder till koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen		
Skulder till moderföretag	859 425	832 200
	<b>859 425</b>	<b>832 200</b>

### Not 28 Skulder till intresseföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen	0	2 238
	<b>0</b>	<b>2 238</b>

### Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Statligt klimatinvesteringsstöd vilket prestation ej utförts för	505 492	523 084
Upplupna leverantörsskulder	34 586	51 589
Upplupen bonus	14 521	5 762
Personalrelaterade kostnader	9 522	9 212
Övriga poster	54 693	20 207
	<b>618 814</b>	<b>609 854</b>

### Not 30 Räntor och utdelningar

	2024-12-31	2023-12-31
Erhållen ränta	1 937	4 554
Erhållen utdelning	29 000	0
Erlagd ränta	-58 015	-54 052
	<b>-27 078</b>	<b>-49 498</b>

### Not 31 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	113 340	138 422
Orealiserade kursdifferenser	14 727	-7 086
Övriga avsättningar	61 920	1 261
	<b>189 987</b>	<b>132 597</b>

### Not 32 Likvida medel vid årets slut

Likvida medel vid årets slut består av:

	2024-12-31	2023-12-31
<b>Likvida medel</b>		
Koncernkonto	122 915	207 967
Banktillgodohavanden	33	0
	<b>122 948</b>	<b>207 967</b>

### Not 33 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Gasum Oy, 0969819-3, med säte i Espoo i Finland. Gasum Oy upprättar en koncernredovisning där Gasum AB ingår.

Av bolagets totala inköp och försäljning inom koncernen mätt i kronor avser 2 498 596 tkr inköp (2 745 567 kr fg år ) och 285 753 tkr ( 290 231 tkr fg år ) försäljning.

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Ari Suomilammi  
Ordförande

Kristiina Häkkinen

Anders Malm

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Deloitte AB

Beatrice Söderberg  
Auktoriserad revisor

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## Ari Juhani Suomilammi

Ordförande

På uppdrag av: Gasum AB

Serienummer:

fi\_tupas:mobileid:f94bf17658ca83f89aecbd5f6cf32849b9ea4e6d

IP: 217.140.xxx.xxx

2025-05-20 14:07:18 UTC



## KRISTIINA ANNIKA HÄKKINEN

På uppdrag av: Gasum AB

Serienummer: fi\_tupas:savingsbank:vgU7lcr9dzbJqChl8KNb-c\_r3cdfll4r7bKqxr60mPk=

IP: 93.106.xxx.xxx

2025-05-21 01:39:21 UTC



## ANDERS MALM

På uppdrag av: Gasum AB

Serienummer: 341be64dc98ec3[...]76b91e529f15c

IP: 95.194.xxx.xxx

2025-05-21 10:50:57 UTC



## BEATRICE SÖDERBERG

Auktoriserad revisor

På uppdrag av: Deloitte AB

Serienummer: 5b1180858e0459[...]e744a9c67ddac

IP: 163.116.xxx.xxx

2025-05-21 19:29:35 UTC



Detta dokument är undertecknat digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försedd med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se <https://eutl.penneo.com>.

### Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra valideringsverktyg för digitala signaturer.
